Ex. l. sequenti.

¶ An si reperiant in eodē uolumine p'itaria sta tuta qd uolumen eodem die fuit confirmatū q' tempus inspici debet.

**¶ Tutores.**

¶ Dies tutele cedit ab adita hereditate et i mediate illa potestas trāsita a testatore in tutorē. b. d. ¶ Ho. inspici tēpus quo tutor datur non quo testamētū p'firmat. Et sic facit s'm By nū ad questionē de duobus statutis p'itarijs in eodē uolumine repertis qd uolumen fuit uno z eodez tpe p'firmatū q' inspiciatur tēpus ipositio nis non tempus p'firmationis. de quo p' l. y. C. eo. l. ij. dixi plene in. l. omnes populi. de iusti. z iur. et ideo inspicienda est ultia scriptura ex quo p'itarie sunt: ut. j. l. proxima in fine. et hoc tenet hic By. dicitur hic. nam et ipse heres tutor dari potest. quid uult dicere. Respondeo supra dixi potestatem tutoris procedere a defuncto nō ab herede. hic probat duabus ratiōibus. Prima quia ipse heres tutor dari potest: ex quo conclu ditur q' ab eo non depēdet tutoris datio: quia seipsum dare non posset: ut. j. de tuto. z curato. da. ab h'is. l. pretor. Aliam ratiōez ponit text': quia post mortem heredis tutor recte dari po test: ergo patet q' ab eo non procedit: quia ipse nō posset ante mortem suam dare.

**¶ Tutor datus.**

¶ C. de codic. l. i. et insti. eo. §. i. ubi hereditas non potest adimi in codicillis. So. itellige hie in codicillis: scilicet in testamēto p'firma. uel dic s'm glo. aliud in hereditate cuz tractatur de adēptione: aliud in tutela z istud placet. nam heredis institutio debet assumere uires a seipsa. ideo nō potest da ri nec adimi in codicillis cum dependeat ex te

stamento: ut. l. per mantus. j. de iur. codicil. s'z tu tela pendet ex testamēto z requirit aditionē he reditatis: ut. j. l. proxi. C. de adop. l. que fitū. So. patria potestas nō potest esse sub con ditione utli: sed potestas tutoris sic: ut hic: z ibi patet ratio in glosa. C. de l. muro. §. si sub conditione. s. ti. i. So. ibi in datiuā tutela: hic in testamentaria zc.

**¶ In tutoris.**

¶ In tutele datione attē ditur etiam nouissima scriptura. hoc dicit. Intellige: nisi prima sit de rogatoria: ut plene dicam in. l. si quis in princio pio testamenti. j. de lega. iij.

Ex. l. sequenti.

¶ A quo tēpore cedit dies tutele: ibi. Quero. Et an cū testator filium pupillū instituit z ei de dit tutorem sit aliqō remediū tollende preple xitatis defultantis ex eo: quia pupillus sine tu tore adire non potest. z tutor esse non potest anteq' pupillus adeat: ibi. Henio. Et an hodie ualeant relicta si nō aditur hereditas: ibi. Que ro quid. Et quid si hereditas fuit adita per in stitutum in re certa uide in fi.

**¶ Nemo.**

¶ Non ualent disposita in testamēto: nisi ade atur hereditas saltem per unum ex pluri bus. hoc dicit. ¶ Quero a quo tēpore cedit dies tutele utrum a die mortis: ut in legatis. an die adite hereditatis. Glo. dicit q' a die adite here ditatis per hanc. l. z ideo regula catoniana non habet locū in tutela: ut. j. de regulis cat. l. pe. di ctum glo. est ueruz z melius probat. s. e. l. tuto res. z. j. de execu. tu. l. si is qui tres. §. ideoz eueni re. sed posito q' textus nō diceret probat ratio ne. nam in his que ad heredē nō transeunt dies cedit ab adita hereditate nō a die mortis: ut pa tet in usufructu z in libertate: ut. l. i. in fi. cum. l. sequen. j. quando di. le. ce. z. l. i. §. in nouissimo. C. de cadu. tol. s'z tutele nō transit ad heredes: ut. s. ti. i. l. tutela. ergo zc. ¶ Henio ad quoddaz indissolubile cōtrarium hic positum in glo. po ne q' testator pupillū filium solū heredem insti tuit z ei tutorem dedit. Ex hoc insurgit perple xitas. nam pupillus nō potest adire sine tutoris auctoritate: ut. l. potuit. C. de iure delibe. z. j. de acqui. here. l. pupillus. Item tutor nō est tutor anteq' pupillus adeat: z sic non potest auctora ri: sed p'ra hanc perplexitatē succurritur p' glo. duobus modis. primo q' adeat hereditatez au ctoritate iudicis: ut. l. si infanti. C. de iur. delib. z. l. bonoruz. C. qui admit. ad bo. pos. secundo q' dabitur curator ad adeundā hereditatez: ut C. de admi. tu. l. cū quidā. sed hoc nō uidet uerum: quia curator non potest auctorari pupillo ad adeundā hereditatem: ut. l. cum in vna. §. tu tor. j. de appella. z no. in. l. solet. s. titu. primo. ¶ Nec ob. l. cum quidaz: quia loquitur in cura tore adulti. By. soluit istud indissolubile alio modo: scilicet q' existētia sui heredis cōfirmet dationem tutele: ut institu. de here. que ab inte sta. §. posthumi. z de here. qua z diff. §. sui. hoc tenet l. y. C. e. l. ij. hoc etiaz ego teneo. Lū eniz hoc sit ad cōmoduz filij habere tutorem existen tia sui heredis hoc operatur: nec est sublata per beneficium abstinenti inductuz a pretore: ut. l. si filius qui patri. j. de uulga. z pu. sub. z ibi dixi. Sed si poneremus q' existētia sui heredis nō posset operari: quia testator fecisset de suo uolū tariū substituēdo uulgariter uel alio modo: tunc esset recurrendum ad primum remediū positum. s. Estet aliud remediū: s'z q' detur

¶ Nō aucto ritate iudicis. an curator pos sit auctorari pupillo ad aditā heredi tatē. uide i. l. cū in vna. §. tutor. j. de appel. d. C. de sol. uit. Existētia sui heredis p'firmat da ti. tutele. ad de Bal. olo i. l. i. p' glo. C. e. z ibi ēt Barto. z an isto casu āte aliā aditiōez tutor possit p'ficere inue tariū. z q'no uide Bald. post glo. i. l. tutoris. C. de admi. tu. hic adde no. p' Imo. in. l. filiū q' patri. in §. quero effect' z qd ibi dixi de uulga. z pu. ADDE Jo. an. in ti. §. tu to. in addi. specu. circa prin.